
令和２年５月 14 日 

保護者 様 

木津川市立加茂小学校 

校 長 橋本 正治 

 

臨時休校中の学校登校日の設定について 

 

新緑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育活動にご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

新年度当初から新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた臨時休校にご協力頂いておりますこと、

感謝申し上げます。 

さて、ご家庭でのお子様の健康状態はいかがでしょうか。各教職員は子ども達の顔を思い浮かべなが

ら学校再開後の準備を進めております。 

また、加茂小学校では木津川市の方針に基づき学校登校日を以下の通り設定いたしました。つきまし

ては、ご家庭での健康観察を十分実施いただいた上で、お子様を登校させて頂きますようお願いいたし

ます。 

 

記 

１ 登校班をもとに２つの班に分けて分散登校とします。 

1 班・大野 法花寺野 新町 中森 西・中町 南町 小谷上下 兎並 銭司 

2 班・高田 二本松 北・東町  駅東 里（4月 16 日と同じ班分けです。） 

２ 児童の集合場所・・いつもの集合場所（１年生は入学前にお知らせした集合場所です。） 

３ 登校日の実際について  

1 班・・5月 20 日(水)、5 月 27 日(水) 

2 班・・5月 21 日(木)、5 月 28 日(木) 

登校時間・・8:30～11：30 （各登校班集合場所に通常通り集合） 

 

時程 8:30     児童登校・健康観察 

    8:40～11：30 学級活動（学習課題の回収・指導等）  

     11：30 地域別下校 

４ 各学年の準備物については、５月１８日に保護者メールでお知らせします。 

５ 登校の際はマスクの着用と子ども達同士の距離（１ｍ～２ｍ）を空けることについてご家庭でも 

指導をお願いします。 

６ 登校日を欠席される場合は電話での連絡をお願いします。感染症拡大防止のため、欠席届用紙は 

使用しないでください。また、欠席された場合は別日に保護者様と子ども達が一緒に登校するよう 

お願いします。 

７ 諸般の事情で集合場所に姿を見せない児童もいると思われます。集合時刻から 5分程度過ぎたら出

発してください。 

 


